[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

АРСЕНЬЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	22 декабря 2021 г.
	г. Арсеньев
	№
	642-па

Об утверждении и реализации Арсеньевским городским округом
проектов - победителей в конкурсном отборе проектов инициативного бюджетирования по направлению «Твой проект» на 2022 год
В целях организации реализации проектов, которые признаны победителями в результате открытого голосования, проведенного министерством финансов Приморского края, по отбору проектов инициативного бюджетирования по направлению «Твой проект», на основании Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановления Администрации Приморского края от 19 декабря 2019 года № 860-па «Об утверждении Государственной программы Приморского края «Экономическое развитие и инновационная экономика Приморского края» на 2020-2027 годы в редакции постановления Правительства Приморского края от 17 декабря 2021 года № 814-пп «О внесении изменений в постановление Администрации Приморского края от 19 декабря 2019 года № 860-па «Об утверждении Государственной программы Приморского края «Экономическое развитие и инновационная экономика Приморского края» на 2020-2027 годы», руководствуясь Уставом Арсеньевского городского округа, администрация Арсеньевского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый перечень проектов - победителей по Арсеньевскому городскому округу открытого голосования по отбору проектов инициативного бюджетирования по направлению «Твой проект» на 2022 год.
2. Определить уполномоченными органами администрации Арсеньевского городского округа по реализации проектов – победителей инициативного бюджетирования по направлению «Твой проект» на 2022 год:

2.1. Управление жизнеобеспечения администрации Арсеньевского городского округа:

- проект «Благоустройство территории, прилегающей к духовно-просветительскому центру г. Арсеньева»;

2.2. Управление образования администрации Арсеньевского городского округа:

- проект «Строительство ливневой канализации и благоустройство территории в МДОБУ ЦРР детский сад № 24 «Улыбка»;
- проект «Благоустройство школьной территории».

3. Управлению жизнеобеспечения администрации Арсеньевского городского округа (Богомолов), управлению образования администрации Арсеньевского городского округа (Ягодина):

- обеспечить целевое использование средств субсидии на реализацию проектов инициативного бюджетирования по направлению «Твой проект»;
- назначить приказами ответственных лиц за документальное сопровождение и осуществление взаимодействия с министерством финансов Приморского края в целях исполнения требований Правил предоставления и распределения субсидии из краевого бюджета бюджетам муниципальных округов, городских округов и муниципальных районов Приморского края на реализацию проектов инициативного бюджетирования по направлению «Твой проект», утвержденных постановлением Правительства Приморского края от 17 декабря 2021 года № 814-пп «О внесении изменений в постановление Администрации Приморского края от 19 декабря 2019 года № 860-па «Об утверждении Государственной программы Приморского края «Экономическое развитие и инновационная экономика Приморского края» на 2020-2027 годы».

4. Внести изменения:

4.1 Управлению жизнеобеспечения администрации Арсеньевского городского округа (Богомолов):

 - в муниципальную программу «Формирование современной городской среды городского округа» на 2020-2024 годы;
4.2. Управлению образования администрации Арсеньевского городского округа (Ягодина):

- в муниципальную программу «Развитие образования Арсеньевского городского округа» на 2020-2024 годы;
4.3. Финансовому управлению администрации Арсеньевского городского округа (Черных):

 - в бюджет Арсеньевского городского округа на 2022 год, предусмотрев субсидии краевого бюджета на реализацию проектов (по 3 000 000,00 руб. на каждый проект) и выделение бюджетных ассигнований на реализацию проектов – победителей в объеме   1 % от общей стоимости (по 30 303,03 руб. на каждый проект).
5. Организационному управлению администрации Арсеньевского городского округа (Абрамова) обеспечить опубликование и размещение на официальном сайте администрации Арсеньевского городского округа настоящего постановления.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации городского округа Е.В. Богомолова.
 И.о. Главы городского округа                                                                          Е.В. Богомолов
УТВЕРЖДЕН
 постановлением администрации

Арсеньевского городского округа
от «22»  декабря 2021 г. № 642-па
Перечень проектов - победителей

по Арсеньевскому городскому округу открытого голосования по отбору проектов инициативного бюджетирования по направлению «Твой проект» на 2022 год
	№ п/п
	Наименование проекта
	Мероприятия
по реализации проекта
	Стоимость реализации проекта,

руб.

	Всего
	Субсидии краевого бюджета

(99 %)
	Средства местного бюджета
(1 %)

	1
	Благоустройство территории, прилегающей к духовно-просветительскому центру г. Арсеньева
	Установка дополнительного освещения;
Строительство тротуаров;
Обустройство пешеходных переходов;

Обустройство парковки для автомобилей
	3 030 303,03
	3 000 000,00
	30 303,03

	2
	Строительство ливневой канализации и благоустройство территории в МДОБУ ЦРР детский сад № 24 «Улыбка»
	Строительство ливневой канализации;
Благоустройство территории;

Восстановление асфальтового покрытия
	3 030 303,03
	3 000 000,00
	30 303,03

	3
	Благоустройство школьной территории
	Замена асфальтового покрытия
	3 030 303,03
	3 000 000,00
	30 303,03

	ИТОГО:

	9 090 909,09
	9 000 000,00
	90 909,09

____________________